REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          DE 2006.

Solicita Informações ao
Excelentíssimo Senhor

Ministro de Estado da Justiça.

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara dos Deputados

Nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal, combinado com os
arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito seja
encaminhado Pedido de Informações ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da
Justiça no sentido de que sejam prestados os seguintes esclarecimentos, referentes às
recentes denúncias de irregularidades na aquisição de unidade móveis de atendimento
médico com recursos provenientes de emendas parlamentares ao Orçamento Geral da
União:

1. Que critérios foram considerados pelo Departamento de Polícia Federal para a
elaboração de lista de parlamentares que poderiam estar relacionados com as referidas
irregularidades?

2. Especificamente com relação ao Deputado Federal Paulo Magalhães, quais os
motivos que levaram o Departamento de Polícia Federal a incluí-lo ma referida lista?

Sala das Sessões, 09 de maio de 2006

PAULO MAGALHÃES
Deputado Federal